
_______________________________________________________________________________
Comune di Pozzuoli - Determinazione n.1381 del 01/07/2023

Pag. 1 di 4

COPIA

COMUNE DI POZZUOLI
Città Metropolitana di Napoli

DETERMINAZIONE N. 1381 DEL 01/07/2023

Direzione 6 - Coordinamento Servizi istituzionali e politiche sociali e
culturali

OGGETTO:Avviso Pubblico per la ricerca di sponsorizzazioni finalizzate alla
realizzazione del programma di eventi estivi - Presa d’atto Convenzioni sottoscritte
con gli Sponsor - Accertamento -

IL DIRIGENTE

Premesso:

- che con decreto sindacale n. 20 del 01.06.2022 la sottoscritta dott.ssa Giuseppina

Flagiello Pennacchi è stata incaricata della funzione dirigenziale della Direzione 6

“Coordinamento Servizi Istituzionali e Politiche Sociali e Culturali”;

- che con deliberazione n. 85 del 31.05.2023, la giunta comunale ha approvato un

programma di massima relativo ad eventi da realizzare durante il periodo estivo;

- che, tra le altre, è stato stabilito di dare avvio, per il tramite di Avviso Pubblico, alla

ricerca di sponsor interessati a finanziare gli eventi da realizzare.

Considerato:

- che con determinazione dirigenziale n. 1130 del 05.06.2023 in esecuzione degli indirizzi

forniti dalla Giunta, è stato approvato l’ Avviso Pubblico finalizzato alla ricerca di

sponsor per reperire risorse economiche da destinare alla realizzazione di parte del

programma di eventi estivi.

Precisato:

- che con tale Avviso Pubblico non è stata indetta alcuna procedura comparativa e,

pertanto, non sono previste graduatorie, attribuzioni di punteggi o altre classificazioni di

merito;



_______________________________________________________________________________
Comune di Pozzuoli - Determinazione n.1381 del 01/07/2023

Pag. 2 di 4

- che l’individuazione dello Sponsor è basata sui principi di trasparenza, concorrenza,

pubblicità, imparzialità, efficacia e proporzionalità. A tale scopo, si richiama il

“Regolamento per la disciplina e la gestione dei contratti di sponsorizzazioni” del

Comune di Pozzuoli, approvato con deliberazione del Consiglio Comunale n. 163 del 20

giugno 2016;

Dato atto:

- che in riscontro all’Avviso Pubblico, all’attualità son pervenute n. 12 domande di

adesione da parte di sponsor interessati a finanziare gli eventi da realizzare, in atti al

Servizio cultura;

- che sono stati già sottoscritti n. 10 contratti di sponsorizzazione con i seguenti operatori

economici:

TR.IN.CO.N.E. s.r.l - P.IVA 03361860632 prot. 54887 del 13.06.2023;
C.R.C.s.r.l. - P.IVA: 05204430630 prot. 54685 del 15.06.2023;
GIUBA s.r.l - P.IVA: 05744530634 prot. 57497 del 20.06.2023;
I.FL.HAN s.r.l - P.IVA: 05603720631 prot. 56891 del 23.06.20;23
Salus s.r.l. - P.IVA: 07155790632 prot. 57237 del 23.06.2023;
M&C PARTNERS s.r.l. - P.IVA: 09872151213 prot. 57098 del 23.06.2023;
Azienda Vivaistica Tammaro Cumarolo - P.IVA: 07158701214 prot. 58175 del
27.06.2023;
Sudcantieri s.p.a. - P.IVA 00300020633 prot. 58265 del 28.06.2023;
DS Impianti - P.IVA: 08263141213 prot. 58884 del 29.06.2023;
Archivia Solution s.p.a. - P.IVA. 04121071213 prot. 58930 del 29.06.2023.

Per tutto quanto esposto in narrativa che di seguito s’intende trascritto ed approvato, può

procedersi all'accertamento delle somme.

Visti:
Il D.Lgs. n. 267/2000 e s.m.i.;
l’articolo 19 del D.Lgs. n. 50/2016 s.m.i.;
il “Regolamento per la disciplina e la gestione dei contratti di sponsorizzazioni” del Comune di
Pozzuoli, approvato con deliberazione del Consiglio Comunale n. 163 del 20 giugno 2016;
I contratti sottoscritti con gli operatori citati, agli atti di ufficio.

DETERMINA

Di dare atto che all’esito di Avviso pubblico per manifestazione di interesse finalizzata a

verificare la disponibilità da parte di persone fisiche o persone giuridiche al finanziamento, in

qualità di Sponsor, di eventi di valenza culturale, ricreativa e di intrattenimento, volti a favorire

momenti di socializzazione in occasione dell’estate 2023, all’attualità, sono pervenute n. 12

domande di adesione, corredate dalla documentazione e dichiarazioni richieste;

di prendere atto dei 10 contratti sottoscritti con i seguenti operatori economici:

TR.IN.CO.N.E. s.r.l - P.IVA 03361860632 prot. 54887 del 13.06.2023



_______________________________________________________________________________
Comune di Pozzuoli - Determinazione n.1381 del 01/07/2023

Pag. 3 di 4

C.R.C.s.r.l. - P.IVA: 05204430630 prot. 54685 del 15.06.2023
GIUBA s.r.l - P.IVA: 05744530634 prot. 57497 del 20.06.2023
I.FL.HAN s.r.l - P.IVA: 05603720631 prot. 56891 del 23.06.2023
Salus s.r.l. - P.IVA: 07155790632 prot. 57237 del 23.06.2023
M&C PARTNERS s.r.l. - P.IVA: 09872151213 prot. 57098 del 23.06.2023
Azienda Vivaistica Tammaro Cumarolo - P.IVA: 07158701214 prot. 58175 del
27.06.2023
Sudcantieri s.p.a. - P.IVA 00300020633 prot. 58265 del 28.06.2023
DS Impianti - P.IVA: 08263141213 prot. 58884 del 29.06.2023
Archivia Solution s.p.a. - P.IVA. 04121071213 prot. 58930 del 29.06.2023

di accertare, per l’effetto, al capitolo 2131 del Bilancio 2023 l’entrata complessiva di euro

109.312,00;

di subordinare l’accertamento delle ulteriori sponsorizzazioni all’esito della sottoscrizione dei

rispettivi contratti si sponsorizzazione;

di attestare, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa contabile di cui all’art.

147 bis comma 1 del d.lgs. 267/2000 e del relativo Regolamento comunale, la regolarità tecnica

del presente provvedimento, il cui parere favorevole è reso unitamente alla sottoscrizione del

presente atto.

Dare atto:

che la presente determinazione è trasmessa al Servizio Finanziario per gli adempimenti di

competenza;

della insussistenza di cause di conflitto di interesse, anche potenziale nei confronti del

responsabile del presente procedimento, ai sensi dell'art. 6 bis della L. n. 241/1990 e dell'art. 1

comma 9 lett. e) della L. n. 190/2012;

che con la presente determinazione, da pubblicare anche alle sezione Amministrazione

trasparente è assolto l’onere di rendere pubblico l’elenco degli Sponsor.

ACCERTAMENTI

Titolo Capitolo Descrizione Importo Anno Numero
2.01.03.01.999 2131 Avviso Pubblico

per la ricerca di
sponsorizzazioni
finalizzate alla
realizzazione del
programma di

109.312,00 2023 7631



_______________________________________________________________________________
Comune di Pozzuoli - Determinazione n.1381 del 01/07/2023

Pag. 4 di 4

eventi estivi -
Presa d’atto
Convenzioni
sottoscritte con
gli Sponsor -
Accertamento -

IL DIRIGENTE
Dott.ssa GIUSEPPINA FLAGIELLO

PENNACCHI

Le firme in formato digitale sono state apposte sull'originale del presente atto ai sensi dell'art. 24 del D-
lgs. 07/03/2005 n° 82 e s.m.i. (C.A.D.). La presente determinazione è conservata in originale negli archivi
informatici del Comune di Pozzuoli, ai sensi dell'art. 22 del D.lgs n° 82/2005


